

Obiectivul: Reparatia fatadelor cu termoizolarea peretilor exteriori a OMF Antonesti , r. Stefan Voda

Deviz local Nr. 2

Intocmit in preturi curente 2023-05-06

Valoarea de deviz 877 436,88 (Lei)

Obiectul: Reparatia fatadelor cu termoizolarea peretilor exteriori a OMF Antonesti r.Stefan Voda						
Devizul: Reparatia fatadelor OMF Antonesti						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.		1. Demolari				
1.1.1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti	m2	434,0000	15,5000	6 727,00
					14,8500	6 444,90
1.1.2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la soclu	m2	50,1000	15,5000	776,55
					14,8500	743,99
1.1.3	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.(copertinele)	m2	44,6000	40,1000	1 788,46
					39,6000	1 766,16
1.1.4	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2	44,6000	10,5000	468,30
					9,9000	441,54
1.1.5	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	39,6000	7,9500	314,82
					7,7000	304,92
1.1.6	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc.(la balcon)	kg	253,0000	4,4870	1 135,21
					2,2000	556,60
1.1.7	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc (pereu)	m3	7,7800	489,9100	3 811,50
					486,7500	3 786,92
1.1.8	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc.	kg	1 140,0000	4,4870	5 115,18
					2,2000	2 508,00
1.1.9	RpCI42A	Demontarea pervazurilor din metal	m	50,8000	7,9500	403,86
					7,7000	391,16
1.1.10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti sau tavane (demisol)	m2	38,9000	15,5000	602,95
					14,8500	577,67
1.1.11	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (demisol)	kg	432,0000	4,4870	1 938,38
					2,2000	950,40
1.1.12	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (grile la ferestre)	kg	231,0000	4,4870	1 036,50
					2,2000	508,20
1.1.13	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm.	m3	0,5000	820,9100	410,45
					816,7500	408,38
1.1.14	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t	36,7000	74,8000	2 745,16
					74,8000	2 745,16
1.1.15	Tsl50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 3 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 3 км).	t	36,7000	19,0000	697,30
					0,0000	0,00
1.		TOTAL 1. Demolari				27 971,63
		Inclusiv salariul				22 133,98
2.		Fatada				
1.1.16	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrun" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	434,0000	22,4700	9 751,98
					6,6000	2 864,40
1.1.17	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	434,0000	133,9660	58 141,23
					93,5000	40 579,00
1.1.18	CF17B K=4	Diverse lucrari diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (se adauga 2cm)	m2	434,0000	63,5000	27 559,00
					28,6000	12 412,40
1.1.19	RpCJ06A1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime, pentru suprafete curbe.	m	212,8000	37,7546	8 034,18
					33,0000	7 022,40
1.1.20	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor.	m2	434,0000	5,3500	2 321,90

					1,6500	716,10
1.1.21	IzF55C	Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci din vată minerală bazaltică gr. 50mm (Kcornier-0.6)	m2	434,1000	330,4136	143 432,53
					127,0500	55 152,41
1.1.22	IzF55E	Termoizolarea exterioară a glafurilor a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci ignifudate din vată minerală gr.30mm	m2	40,2000	319,6581	12 850,25
					160,7650	6 462,75
1.1.23	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	479,4000	22,4700	10 772,12
					6,6000	3 164,04
1.1.24	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2	479,4000	131,7719	63 171,45
					67,1000	32 167,74
1.1.25	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	479,4000	49,6850	23 818,99
					41,2500	19 775,25
2.	TOTAL Fatada					359 853,63
	Inclusiv salariul					180 316,49
3.	Pereu					
1.1.26	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului	m2	9,4000	208,0500	1 955,67
					93,5000	878,90
1.1.27	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta.	100 m2	0,7800	3 354,7500	2 616,70
					374,5500	292,15
1.1.28	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150).	m3	9,9000	2 012,3406	19 922,17
					453,7500	4 492,13
3.	TOTAL Pereu					24 494,55
	Inclusiv salariul					5 663,17
4.	4. Balcon					
1.1.29	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonogrunt" într-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	23,4000	22,4700	525,80
					6,6000	154,44
1.1.30	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	20,5000	91,5700	1 877,18
					38,5000	789,25
1.1.31	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2cm.	m2	20,5000	61,2840	1 256,32
					26,4000	541,20
1.1.32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat la pereti si pereti preparare manuala a mortarului.	m2	23,4000	98,0670	2 294,77
					67,1000	1 570,14
1.1.33	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	23,4000	25,6024	599,10
					11,0000	257,40
1.1.34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor.	m2	23,4000	38,7222	906,10
					30,2500	707,85
1.1.35	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	23,4000	22,4700	525,80
					6,6000	154,44
1.1.36	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2	23,4000	131,7719	3 083,46
					67,1000	1 570,14
1.1.37	CK18C	Montarea cornieelor din aluminiu.	m	45,0000	44,3025	1 993,61
					14,3000	643,50
1.1.38	CH06A	Mina curenta din otel inoxidabil	m	14,2000	1 675,9750	23 798,84
					49,5000	702,90
4.	TOTAL 4. Balcon					36 860,98
	Inclusiv salariul					7 091,26
5.	5. Acoperis subsol					
1.1.39	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.	kg	514,0000	32,1940	16 547,72
					11,5500	5 936,70
1.1.40	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul.	m2	17,2000	82,1240	1 412,53
					60,5000	1 040,60
1.1.41	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat.(Ancora)	buc	40,0000	12,8000	512,00
					11,0000	440,00
1.1.42	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).	m2	44,6000	250,8750	11 189,02
					63,2500	2 820,95

	5.	TOTAL 5. Acoperis subsol				29 661,27
		Inclusiv salariul				10 238,25
	6.	6. Soclu				
1.1.43	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonogrunt" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	50,1000	22,4700	1 125,75
					6,6000	330,66
1.1.44	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. Pentru utilizarea mortarului marfa M 100-T fara ciment pentru grund.	m2	50,1000	133,9660	6 711,69
					93,5000	4 684,35
1.1.45	CF17B K=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime , +- 5mm la stratul de grund aplicat la pereti , executat cu mortar (se adauga 2cm)	m2	50,1000	15,8750	795,34
					7,1500	358,22
1.1.46	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp.	kg	99,0000	33,3450	3 301,16
					2,4750	245,03
1.1.47	IzF55B	Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu placi de polistiren extrudat gr.50mm	m2	50,1000	210,7490	10 558,52
					94,4900	4 733,95
1.1.48	CI21A	Placarea peretilor cu placi din cosauti	m2	50,1000	437,5839	21 922,96
					159,5000	7 990,95
	6.	TOTAL 6. Soclu				44 415,41
		Inclusiv salariul				18 343,15
	7.	7. Timplarie				
1.1.49	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu.	m	50,8000	204,4100	10 384,03
					22,0000	1 117,60
	7.	TOTAL 7. Timplarie				10 384,03
		Inclusiv salariul				1 117,60
	8.	8. Scari de metal				
1.1.50	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.	kg	171,0000	32,1940	5 505,17
					11,5500	1 975,05
1.1.51	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul.	m2	48,3000	82,1240	3 966,59
					60,5000	2 922,15
	8.	TOTAL 8. Scari de metal				9 471,76
		Inclusiv salariul				4 897,20
	9.	9. Acoperis				
1.1.52	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	39,6000	235,0490	9 307,94
					19,2500	762,30
1.1.53	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant.	m2	80,0000	31,1500	2 492,00
					12,6500	1 012,00
1.1.54	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul .	m2	80,0000	79,9700	6 397,60
					55,0000	4 400,00
	9.	TOTAL 9. Acoperis				18 197,54
		Inclusiv salariul				6 174,30
	10.	10. Grile la ferestre				
1.1.55	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.	kg	42,0000	32,1940	1 352,15
					11,5500	485,10
1.1.56	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare.	kg	231,0000	32,3590	7 474,92
					11,5500	2 668,05
1.1.57	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul.	m2	9,8000	82,1240	804,82
					60,5000	592,90
	10.	TOTAL 10. Grile la ferestre				9 631,89
		Inclusiv salariul				3 746,05
	11.	11. Intraie in subsol				
1.1.58	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonogrunt" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	38,9000	22,4700	874,08
					6,6000	256,74
1.1.59	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	38,9000	133,9660	5 211,28
					93,5000	3 637,15
1.1.60	CF17B K=6	Diverse lucrari- diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (se adauga 3cm)	m2	38,9000	95,2500	3 705,23
					42,9000	1 668,81
1.1.61	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp.	kg	86,4000	33,3450	2 881,01
					2,4750	213,84

1.1.62	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat la pereti, preparare manuala a mortarului.	m2	38,9000	98,0670	3 814,81
					67,1000	2 610,19
1.1.63	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	38,9000	25,6024	995,93
					11,0000	427,90
1.1.64	CF57A	Aplicarea manuala a chitului grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor.	m2	38,9000	38,7222	1 506,29
					30,2500	1 176,73
1.1.65	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	38,9000	22,4700	874,08
					6,6000	256,74
1.1.66	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2	38,9000	131,7719	5 125,93
					67,1000	2 610,19
11.		TOTAL 11. Intrare in subsol				24 988,63
		Inclusiv salariul				12 858,29
12.		12. Copertina C-1 (3 buc)				
1.1.67	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.	kg	66,1000	32,1940	2 128,02
					11,5500	763,46
1.1.68	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul.	m2	7,1000	82,1240	583,08
					60,5000	429,55
1.1.69	Material	Bulon M16 , l=420	buc	4,0000	9,8000	39,20
					0,0000	0,00
1.1.70	Material	Bulon M16 , l=250	buc	4,0000	8,7000	34,80
					0,0000	0,00
1.1.71	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic.	m3	0,1000	6 998,0900	699,81
					1 324,9500	132,50
1.1.72	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).	m2	9,6000	250,8750	2 408,40
					63,2500	607,20
1.1.73	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata .	m2	10,8000	169,9050	1 834,97
					85,2500	920,70
12.		TOTAL 12. Copertina C-1 (3 buc)				7 728,29
		Inclusiv salariul				2 853,40

Total manopera (ore)	5 007,8752
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		603 659,61
Asigurari sociale	24,0000%	66 103,95
Total		669 763,57
Cheltuieli de transport	4,0000%	12 832,96
Total		682 596,52
Cheltuieli pentru depozitare	0,0000%	0,00
Total		682 596,52
Cheltuieli de regie	4,0000%	27 303,86
Total		709 900,39
Beneficiu de deviz	3,0000%	21 297,01

Total Deviz fara TVA	731 197,40
-----------------------------	-------------------

Total General fara TVA	731 197,40
TVA (20%)	146 239,48
TOTAL GENERAL	877 436,88
Inclusiv salariul	275 433,14

Cursul de referință: 20.4067 Lei/Euro, din data de 2022-12-29

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

